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RENTGENODIAGNOSTYKA (RTG) 
Informacje dla pacjentów  
PRZYGOTOWANIE  
 

Badania RTG są przeprowadzane przy użyciu promieniowania rentgenowskiego, 
nie są obojętne dla zdrowia, dlatego są wykonywane w uzasadnionych przypadkach i tylko 
na zlecenie lekarza .  

 
              Jeśli jesteś w ciąży poinformuj personel o tym fakcie przed wykonaniem badania 

 
Wykonywanie badań u kobiet w ciąży jest ograniczone do niezbędnych przypadków, jeżeli 
nie mogą być wykonane po porodzie. W przypadku bezwzględnej konieczności badania  
personel podejmuje stosowne działania w celu zapewnienia kobiecie i dziecku maksymalnej 
ochrony. Podczas wykonywania badań rentgenodiagnostycznych u osób poniżej 16 roku ży-
cia stosujemy osłony na narządy promienioczułe (fartuchy, okulary, osłony na tarczycę, 
osłony na gonady). 
Dawka którą przyjął pacjent jest wpisywana do książeczki zdrowia dziecka. 

W sytuacji gdy konieczne jest podtrzymanie pacjenta podczas badania  
rentgenowskiego uwzględnia się obecność osoby trzeciej pod warunkiem, że jest to osoba 
dorosła, ma ukończone 18 lat, nie jest w ciąży, została poinformowana o sposobie  
postępowania podczas badania i poinformowana o ryzyku radiacyjnym. 

 
Narażenie na promieniowanie w pracowniach  RTG  jest monitorowane przez wprowadzony 
                                                  System  Kontroli  Jakości.

 
Sprzęt; badania są wykonywane na aparatach RTG; Q-rad, Multix- Top. 

Wszystkie aparaty RTG są wyposażone w przesłony, maja wykonywane testy specjalistyczne 
i testy podstawowe według obowiązujących przepisów. 

Pacjent na badanie RTG zabiera ze sobą wyniki wszystkich poprzednich badań  
badanej okolicy (jeśli były wykonane w innej placówce niż SPZOZ Krasnystaw) lub inną  
dokumentacje medyczną istotną w procesie diagnozowania( opinie lekarskie, karty  
nformacyjne leczenia szpitalnego lub ambulatoryjnego). 
Przebieg badania; badania są bezbolesne, zakres badań zależy od wskazań zawartych na 
skierowaniu, badaną część ciała należy odsłonić. Badanie trwa od kilku do kilkunastu minut. 

     Pacjent na badanie zgłasza się z dowodem osobistym. 
Na badanie proszę zgłosić się do rejestracji RTG ( I piętro) . 

                   e-mail rejestracja.rtg@spzozkrasnystaw.pl 

82 54 31 662 / 82 54 31 582 
Rejestracja Zakładu Diagnostyki Obrazowej 

7:25 – 15:00           


